1 2
6
4
11
10
9
12
400k

Schalterstellung vor Inbetriebnahme
prüfen !
Bestellbezeichnung: Typ: UTS 1.00 GUC 24 V UC
 UTS 1.00 GW Weitbereich
 UTS 1.14 GW Weitbereich
Eingang:
I: Gleichstrom:     0(4)...20 mA  Eingangswiderstand ca. 50 Ω
 Anschluss:      Klemme 4 -, 5 +
U: Gleichspannung:   0...1/ 5/ 10/ 20 V Eingangswiderstand ca. 40 kΩ/ V
 Anschluss:      Klemme 4 -, 6 +
Transmitterspeisung:   ca. 22...28 V, max. 20 mA/ 22 V
Eingangsbereiche über seitlichen Drehschalter wählbar (UTS 1.00 G):
Position Eingang U Eingang I
UTS 1.14 GW:0  0...20 V 0...20 mA
1*  0...10 V 0...20 mA Pos. Eingang I
2  0...  1 V 0...20 mA 7 4...  7,5 / 10,5 mA
4 - 4...20 mA 6 4...  8,3 / 12,1 mA
8 -10...0...+10 V -10...0...+10 mA 5 4...10,7 / 16,3 mA
9 -5...0...+5 V -10...0...+10 mA 4 4...13,7 / 22,3 mA
A     -500...0...+500 mV -10...0...+10 mA
Messbereichsfehler bei Umschaltung der einzelnen Messbereiche ≤ 0,5 %.
Ausgang:
I: eingeprägter Gleichstrom:  0(4)...20 mA  zul. Bürde max. 600 Ω
 Anschluss:      Klemme 10 -, 11 +
U: eingeprägte Gleichspannung: 0(2)...10 V   zul. Bürde ≥ 5 kΩ Simultanbetrieb
          zul. Bürde ≥ 1 kΩ exklusiv
 Bereichsabgleich:   Trimmer ± 5 %
 Nullabgleich:     Trimmer ± 7 %
 Anschluss:      Klemme 7 -, 8 +
Ausgangsbereiche über Verbindung von Klemme 9+12 (Dead-/ Live-Zero) umschaltbar:
Klemme 9/ 12 Ausgang U Ausgang I
offen*   0...10 V 0...20 mA
geschlossen   2...10 V 4...20 mA
* Auslieferungszustand: Übertragung 1:1, mit Live-Zero Übertragung
Position Eingang I Ausgang I Klemme 9/ 12 Bemerkung
1* 0...20 mA 0...20 mA offen* Übertragung 1:1 mit
Live-Zero Übertragung1* 4...20 mA 4...20 mA offen*
1 0...20 mA 4...20 mA geschlossen Grundoffset am Ausgang 4 mA
Nullpunkt
Bereich
Stromquelle
Spannungsquelle
Speiseausgang
Speiseausgang
5: Eingang I
6: Eingang U
3-Draht Transmitter
2-Draht Transmitter